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Berekening 

De Aerius Stikstof berekening geeft inzicht of en in welke mate 
er stikstof depositie plaatsvindt in Natura 

2000 gebieden. Hieronder wordt toegelicht 
op 

welke wijze de berekening tot stand is gekomen. (berekend 

met Aerius calculator versie 2024. 1. 3) 

Deze berekening is opgesteld ten behoeve 
van 

de herinrichting 
van een 

binnenterrein 
en 

de realisatie 
van 

een stallingsruimten aan de Kerkhoekstraat in Yerseke. In de berekening zijn zowel de bouwfase als de 

gebruiksfase meegenomen. 

Figuur 1 Locatie beoogde ontwikkeling 



Bronnenonderbouwing bouwfase. 

In bijgevoegde tabel is het aantal bronnen 
en 

hun bijbehorende uitstoot vastgesteld. Op basis 
van 

de 

berekening is 
een 

verzamelstaat opgesteld waarin 
per 

werktuigvermogen het aantal 
uren en 

het 

bijbehorende brandstofverbruik samengevat. 

Uitgangspunt is dat de werktuigen maximaal 8 jaar oud zijn (bouwjaar 2015). 

De verbruiksgegevens zijn bepaald 
op 

basis 
van rapport TNO 2021 R12305 AUB: 

een 
robuuste schatting 

van NOx en 
NH3 uitstoot 

van 
mobiele werktuigen 

Figuur 2 Bron: TNO 2021 R12305 AUB 



Onderstaande tabel geeft het totale verbruik 
weer per 

werktuigvermogen. Deze zijn in BRON 1 

ingevoerd. 

Onderstaande tabel geeft het totale aantal 
van 

alle verkeersbewegingen. Deze zijn in de 

Koude starts 

Voor wegverkeer maakt AERIUS onderscheid tussen emissies 
van 

rijdend verkeer 
en 

koude start. Van 

het totaal aantal lichte verkeersbewegingen is uitgegaan 
van 50% verkeersbewegingen met 

een 
koude 

start. Deze zijn ingevoerd in de Aerius berekening onder bron 3. 

Gebruiksfase 

Het aantal verkeersbewegingen tijdens de gebruiksfase is ingevoerd onder bron 1 
van 

deze berekening 

(42 per etmaal). Bron 2 betreft de koude starts tijdens de gebruiksfase. Dit zal neerkomen 
op 

de helft van 

de verkeersbewegingen , verminderd met een percentage van 5% als aandeel elektrische voertuigen. Dit 

komt 
neer op 

20 koude starts 
per 

etmaal. 

Conclusie 

Na invoer in de online Aerius berekening kan geconcludeerd worden dat 
er voor 

de gebruiksfase geen 

depositie 
van stikstof plaatsvindt in Natura 2000 gebieden. (zie bijgevoegde rapportage) 



Bronberekening Aerius (bouwfase) 

werk: 

datum: 

Kerkhoekstraat Yerseke 

30-nov-23 

verm. dagen uren bew. totaal 

Sloopfase 

aan- en afvoer bouwhekken 

Ontgraven bouwput en aanbrengen zandbed graafmachine 

Aan- 
en afvoer graafmachine 

Afvoer grond (12 x 34 ton) 

Aanvoer 
zand 

Trilplaat 

Aan- 
en afvoer boorstelling 

Boren paalfundering 

Aanvoer 
beton 

Storten beton paalfundering betonmixer 

Betonpomp 

Aanvoer beton funderingsbalken 

Storten beton funderingsbalken 

Aanvullen bouwput midigraver 

Aftrillen zandbed 

Aanvoer 
garageboxen 

Plaatsen garageboxen (autokraan 

Aanvoer 
bestratingsmateriaal 

Opperen bestratingsmateriaal (knikmops) 

Aftrillen bestrating 

4 

300kW 2 8 16 

4 

24 

4 

7 kW 1 8 8 

2 

300 kW 2 6 12 

6 

200 kW 

200 kW 

2 

2 

6 

6 

12 

12 

6 

200 kW 

50 kW 

7 kW 

1 

1 

1 

8 

6 

6 

8 

6 

6 

42 

200 kW 2 6 12 

6 

50 kW 

7 
kW 

8 

2 

4 

4 

32 

8 

Bewegingen 
zwaar verkeer 

Personeelsbewegingen licht verkeer (16 weken) 

98 

200 



Verzamelstaat 

Werktuigen 

vermogen 
in 

kW 

7 

50 

200 

300 

aantal uren verbruik 

531 , 

l/u 

22 

38 

44 

28 

Totaal 

11682 

verbruik 

, 

l/j 

20178 
, 

86328 , 

81648 , 

531 
, 

1962 , 

2916 , 

Verkeersbewegingen 

zwaar 
verkeer 

middelzwaar verkeer 

licht verkeer 

98 

0 

200 


